
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

duben 2019 

  

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

5. – 8. 4. Jarní výstava a velikonoční jarmark / Spojeno s ukázkami tvorby a 
odpoledními dílničkami pro děti / Obřadní síň OÚ 

  6. 4. Ukliďme svět, ukliďme Česko 2019 / Sraz v 9.00 před OÚ  

13. 4. Košt gořalek a blatnických krajanců / Hraje CM Falešnica/ KD  

30. 4.  Pálení čarodějnic na Smíchově 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

 
13. 4. Krojový bazar / Akce, kde je možné nabídnout nebo vyměnit své 

nepotřebné krojové součásti či nakoupit jiné / Přihlášky od prodejců 
předem / Tradice Slovácka, o.p.s. / 9.00 – 12.00 / http://tradiceslovacka.cz 
/ Tel.: 518 325 492, 773 001 711 

27. 4. Obecní den Blatničky s výstavou vín / Košt vín místních vinařů a jejich 
přátel, v programu vystupuje CM Falešnica a FS Jasani / KD / 18.00 

 
Boršice u Blatnice   www.borsiceublatnice.cz  tel.: 728 705 831 

12. 4. Velikonoční tvoření 

27. 4. Stavění májky 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  4. 4. Okresní kolo soutěže elektronických klávesových nástrojů / Městské 
kino / 9.30 

  6. 4. Národní šampionát mažoretek / Zemské finále Moravy a Slezska – 
pochodová sóla a dua / Sportovní hala / 8.30 – 17.00 

  9. 4. Tak jde čas / Seniorská beseda / Hlucká tvrz / 19.00  

 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://tradiceslovacka.cz/
http://www.borsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

 

14. 4. Malované vajíčko na červenéj šňůrce / Odpoledne s velikonoční 
tematikou – pletení žil, malování kraslic aj., vystupuje DFS Košuláček a DFS 
Hluboček / Památkové domky na Rajčovni / 14.00 

21. 4. Košt slivovice / Tradiční akce Mužského pěveckého sboru Dolňácko, 
spoluúčinkují CM Babica, FS Hluboček a CM ZUŠ Hluk / Hlucká tvrz / 9.00 

26. 4. Slet čarodějnic a čarodějů / V programu táborák s opékáním špekáčků, 
vystoupení mažoretek a diskotéka / U koupaliště / 17.00 

27. 4. Biomatka aneb Běž do řiti s kus-kusem / Představení v podání 
Divadelního spolku „Pod lampů“ Bánov / V budově kina – ZUŠ Hluk / 16.00 
a 19.00 

30. 4. Hucký bombóz / 11. ročník přehlídky mladých cimbálových muzik / 
Městské kino / 15.00 

 
Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

  6. 4. Ukliďme Hroznovou Lhotu / Sraz před OÚ v 8.30 

21. 4. Košt vína / Tradiční ochutnávka vín, hraje CM Jožky Staši / KD / 13.00 

 
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

  6. 4.  Vynášení Moreny / Akce v duchu starých tradic s národopisným souborem 
Krahulíček, dětmi z MŠ a dalšími krojovanými účastníky 

14. 4.  Výročí osvobození obce a připomínka padlých v 1. a 2. světové válce / 
Na programu je i výsadba lip 

 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

  3. 4. Jarní a velikonoční dílničky / Tvoření pro děti (1,5 roku až „náctileté“) / 
Klubovna Berušek / 15.30 – 18.00 / www.facebook.com/beruskyjavornik/ 
Tel.: 606 762 778 

 
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 
 
13. 4.  Rybářské závody na Kejdě pro děti i dospělé / Vodní nádrž Kejda / 6.00 – 
 12.00 

21. 4.  Velikonoční košt vín / Sokolovna / 13.00 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.facebook.com/beruskyjavornik/
http://www.knezdub.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

27. 4. Rybářské závody 

28. 4.  Okresní kolo soutěže mladých hasičů 

30. 4. Pálení čarodějnic / Hřiště   
 

Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

21. 4. Posezení u cimbálu / Hraje Cimbálová muzika Romana Sokola / 
Restaurace penzion „U Mlýna“ / 19.00 / www.uvetrnehomlyna.cz / Tel.: 
775 357 220 

 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

  6. 4. Mladé Horňácko / Přehlídka dětských folklorních souborů a cimbálových 
muzik z Horňácka / Sokolovna / 17.00  

   
Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

  6. 4. 13. lúcký košt trnek od varených po tekuté… / Ochutnávat se budou 
trnky, povidla, slivovice, sladkosti a jídla připravovaná z trnek / 
V doprovodném programu: HCM Jožky Staši, Mužský sbor z Louky, Sboreček 
žen z Lipova, Nedakonské srnky / KD / 14.00 / Tel.: 608 813 592 

13. 4. Ukliďme Česko – Louku 

16. 4.  Floristický seminář / Na téma „Jarní a velikonoční dekorace“ přednáší 
Jaromír Kokeš – Mistr ČR ve floristice / Přihlášky do 11. 4. na podatelně OÚ 
/ KD / 16.00 

30. 4. Stavění máje 

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  6. 4. Ukliďme svět, ukliďme Česko / Sraz u OÚ ve 14.00 

13. 4. Čištění studánek / www.zelenacimp.estranky.cz / Tel.: 605 290 741 

27. 4. Soutěž ve střelbě ze vzduchových zbraní / Střelecký areál na stadionu 

27. 4. Taneční zábava / Stadion 

http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.uvetrnehomlyna.cz/
http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.zelenacimp.estranky.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

 
30. 4. Pálení čarodějnic / Tradiční jarní akce s průvodem čarodějnic od OÚ na 

stadion a s táborákem pro děti  

30. 4. Stavění máje / Bohatý kulturní program 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

30. 4. Stavění máje 

 
Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

13. 4.  Vynášení Moreny a nesení létečka / Akce v duchu starých tradic v podání 
dětí z FS Kameňáček 

22. 4.  Šlahačková obchůzka / Obchůzka krojovaných chlapců z FS Háječek po 
dědině 

28. 4.   Folklorní posezení v Lidovém domku 

 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

  5. 4. Zahrajte ně husličky / Divadelní hra v podání ořechovských ochotníků / 
Společenský sál / 19.00 

13. – 14. 4. Zábavné odpoledne pro děti / Společenský sál  

27. 4. VI. košt pálenek / Památkový domek 

27. 4. Gulášový festival / Slovácký dvůr / www.slovackydvur.cz / Tel.: 777 303 
246 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

  6. 4.  Ukliďme Radějov 

11. 4.  Oslava 74. výročí osvobození obce / Ve 20.00 lampionový průvod od OÚ 
ke škole, kladení věnců u pomníků padlých za 1. a 2. svět. války, ohňostroj 

13. 4.  Rybářské závody pro děti i dospělé / Vodní nádrž Kejda / 6.00 – 
 12.00 

21. 4.  34. košt slivovice a ovocných destilátů / K poslechu hraje cimbálová 
muzika, občerstvení zajištěno / Sál SSC / 10.00 

http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.onves.cz/
http://www.slovackydvur.cz/
http://www.radejov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

 
27. 4.  Taneční zábava se skupinou Artemis / Sál SSC 

30. 4.  Stavjání májí  / Tradiční stavění májí po dědině a u bufetu „U Zastávky“ 

     

Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

  2. 4. Vzpomínky na putování po Íránu / Cestovatelská beseda se Zdeňkem 
Glozem / KD – Městská knihovna / 10.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / 
Tel.: 518 334 878 

  8. 4. Sněhurka a sedm trpaslíků / Loutkové divadelní představení Víti Marčíka 
pro děti / KD Strážničan / 10.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / 
Tel.: 518 334 762 

  8. 4. Mystérium světla / Představení Divadla Víti Marčíka / Kostel sv. Martina / 
19.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 

  9. 4. Commedia Dell´Arte 2 / Divadelní představení Spolku sešlých Brno / KD 
Strážničan / 19.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 

11. 4. Keramika pro veřejnost / Kurz práce s hlínou určený pro zájemce od 8 let 
/ Keramická dílna DDM / 17.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

13.–14.4. Fašanky, fašanky, Velká noc ide… / Prezentace jarních lidových zvyků na 
Slovácku - zdobení kraslic, barvení vajíček přírodními barvivy, pletení 
pomlázky, velikonoční obchůzka, jarmark, soutěž o nejlepší slovácký uzený 
bok / Vystoupí soubory Kuželovjan z Kuželova, Světlovan z Bojkovic a 
dětské soubory Jarabáček z Drnholce a Pentlička z Boršic / Muzeum vesnice 
jihovýchodní Moravy – skanzen / 9.00 – 16.00 / www.skanzenstraznice.cz / 
Tel.: 518 306 611 

14.4.–26.5. Výstava krojovaných panenek a paličkování / Výstava krojovaných 
panenek zapůjčených z Vlastivědného muzea Kyjov a Masarykova muzea 
Hodonín spojená s výstavou paličkované tvorby Marie Horné ze Strážnice / 
Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

18. 4. Velikonoční prázdniny s Domečkem / Velikonoční tvoření určené pro 
děti školního věku / Keramická dílna DDM / 9.00 /   www.ddmstraznice.cz 

26.4. – 8.5. Výstava obrazů Václava Vaculoviče / Výstava v rámci festivalu SoulFly 
2019 / Vernisáž 26. 4. v 17.00 / Synagoga / www.soulfly2019.webnode.cz / 
Tel.: 608 328 225 

27. 4. 20. výročí folklorního souboru Demižón / Zábavný pořad plný krásných 
tanců z rozličných regionů Moravy i Slovenska / KD Strážničan / 19.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.soulfly2019.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

 

28. 4. Den Země / Dílny, hry a soutěže zaměřené na téma ochrany životního 
prostředí / Jízda na koni, zookoutek, ochutnávka čajů a biopotravin, lanové 
aktivity / Zámecký park / 14.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

28. 4. Stavění máje ve skanzenu / Stavění máje v podání folklorních souborů ze 
Strážnice a blízkého okolí za doprovodu cimbálových muzik / Muzeum 
vesnice jihovýchodní Moravy – skanzen / 14.30 / www.skanzenstraznice.cz 
/ Tel.: 518 306 611 

28. 4. Dustin Arbuckle / Americký bluesový harmonikář a zpěvák v doprovodu 
své kapely, dále vystoupí kapela Walters & Friends / KD Strážničan / 18.00 
/ www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

29. 4.  Čarodějnice v knihovně / Čarodějnické hry a soutěže pro malé čtenáře / 
Městská knihovna / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 878 

30. 4. Slet čarodějnic / Čarodějnické hry a soutěže, táborák s opékáním špekáčků 
a hudebním doprovodem, ocenění pro nejoriginálnější masku / DDM 
Strážnice / 17.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 739 354 587 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

27. 4. Stavění máje 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  9. 4. Pohádková show / Vystoupení pro děti / KD / 17.00 

30. 4. Pálení čarodějnic / Průvod na fotbalové hřiště, soutěže, táborák / Sraz u 
OÚ v 17.00 

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  5. 4. Bazárek se skákacím hradem / Sportovní hala / 16.00 – 19.00 

13. 4.  Rybářské závody pro děti i dospělé / Vodní nádrž Kejda / 6.00 – 
 12.00 

14. 4. Velikonoční dílny / Společenský dům 

27. 4. XVIII. slavnost oskoruší / Tradiční košt oskorušových a ovocných 
destilátů, bohatá tombola, domácí zabijačka, pokrmy z oskoruší, místní 
produkty, stromky oskoruší a vzácných dřevin na prodej, seminář a poradna 
pro pěstitele, soutěž Oskoruše nejkrásnější 2019, pasování Nositelů 

http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

oskerušové tradice / Vystupuje Mužský sbor Rohatec, Mužský sbor 
Svodničan z Bořetic a CM Novoveská banda / Společenský dům / 13.00 

 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

10.3.–28.4. Vlastimil Mahdal – výběr z tvorby / Výstava obrazů uherskobrodského 
malíře / Zámecká galerie 

  3. 4.  Beseda o kávě / Přednáší Petr Matúšů, majitel ostrožské pražírny kávy 
Coffee Dream / Zámek – koncertní sál / 17.30 

  6. 4.  Večer s folkovou skupinou Nezapomeň / Zámek - vinotéka / 20.00 

10. 4.  Střípky z historie Uherského Ostrohu / IV. ročník populárního cyklu 
besed / Přednáší Věra Hendrychová, bývalá kronikářka města / Zámek – 
taneční sál / 17.00 

21. 4.  Velikonoční beseda u cimbálu / Hraje CM Višňa / Zámek – koncertní sál / 
19.00 

28. 4.  Zahájení turistické sezóny na ostrožském zámku / Otevření 
prohlídkových tras do zámecké věže a podzemí / Koncerty skupin Tomáš 
Kočko & Orchestr a Nezapomeň / Občerstvení zajišťuje Pivovar Chmelnice 
z Napajedel a Řeznictví U Tří lvů z Uh. Ostrohu / Zámek / 15.00 - 18.00 

30. 4.  Slet všeckých čarodějnic / Vystoupení šermířské skupiny Memento mori, 
soutěže pro děti, táborák, ohňostroj / Areál střelnice / 18.00 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

  7. 4. Mladé Horňácko / 47. ročník dětského regionálního folklórního festivalu 
s předpremiérou 6. 4. v Lipově / Účinkují dětské soubory ZŠ z Lipova, Louky, 
Kuželova, Javorníku, Nové Lhoty, Suchova, soubor Veličánek a ZUŠ Velká 
nad Veličkou / KD / 14.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

18. 4. Velikonoční posezení s dechovkou a koštem slivovice / V programu 
vystoupí také lidový vypravěč / KD / 18.00 / www.kdvelka.cz  

21. 4. Velikonoce ve Mlýně / Zábavné odpoledne, na jehož programu jsou: 
velikonoční tvořivé dílny, vernisáž obrazů a vyhlášení nejlepších prací žáků 
ZŠ, soutěž v pletení korbáčů, jarmark výrobků dětí a jarní gastronomické 
speciality / Válcový mlýn / 14.00 – 17.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 
608 942 050 

25. 4. Plejtvák / Komedie v podání divadelní společnosti Svatopluk z Hodonína / 
KD / 19.00 /  www.kdvelka.cz  

http://www.uhostroh.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.hornackysenk.cz/
http://www.kdvelka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

30. 4. Pálení čarodějnic / Zábavné odpoledne s volbou nejhezčí čarodějnice nebo 
čaroděje a originálního dopravního prostředku, se soutěžemi, opékáním 
špekáčků aj., po skončení programu pro děti zábava se skupinou „Plevel 
band“ / Válcový mlýn / 16.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 608 942 050 

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

1. 3. – 6. 6. František Gazda: Tajemství fantazie / Výstava obrazů / Soukromá galerie 
Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 
602 719 102 

30.3.–28.4.  Jaromír Hynšt – Výběr z díla / Retrospektivní výstava věnovaná památce 
významného malíře, zakladatele Městské galerie a člena seskupení 
veselských výtvarníků Skupiny pěti / Díla vybral a kurátorsky připravil 
Milan Raška / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz 
/ Tel: 602 618 630 

  3. 4. Křest knihy Čas motýlích křídel / Křest knihy spisovatelky Martiny 
Bittnerové / Městská knihovna / 14.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / 
Tel: 602 618 632 

  6. 4. Fundraisingový seminář / Seminář zaměřený na vzdělávání v oblasti 
získávání finančních i jiných prostředků pro činnost organizací nebo na 
individuální projekty, přednáší Jana Bukvová / Info a registrace na e-mailu 
reditel@kultura-veseli.cz nebo na tel.: 724 377 017 / 9.30 / Panský dvůr - 
přednáškový sál / www.kultura-veseli.cz 

  7. 4. Listování: Český ráj (Jaroslav Rudiš) / Představení z cyklu scénického 
čtení „Listování“ – novela o současných mužích, jejichž sny a touhy se 
soustředí na tajemný svět za vysokou zdí, který možná obývají ženy… / Kafé 
v kině / 17.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel: 724 377 017 

8. 4. – 1. 9. Martin Zeman / Výstava věnovaná stému výročí úmrtí Martina Zemana – 
národopisnému sběrateli z Velké n. Vel., spolupracovníkovi Františka 
Bartoše a Leoše Janáčka / Městské muzeum / www.masaryk.info / Tel.: 
518 322 412 

9. – 11. 4. Ukázka tradičních řemeslných technik / Ukázky toho, co dělali naši 
předci vždy kolem Velikonoc – zdobení kraslic, zpracování kukuřičného 
šustí a orobince, zdobení perníků, tkaní, pletení velikonočních pomlázek aj. 
/ Městské muzeum / 8.00 / www.masaryk.info 

10. 4. Divadlo na Zábradlí: Hamleti / Představení původní inscenace na téma 
hereckého života a zákulisí divadelního světa / Kulturní dům / 19.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

10. 4. Koncert učitelů ZUŠ / Zazní pestrý výběr skladeb různých žánrů / 
Koncertní sál ZUŠ / 19.30 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 677 

http://www.hornackysenk.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.masaryk.info/
http://www.masaryk.info/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

10. 4. Tom Smith Quartet / Koncert excelentního britského jazzového muzikanta, 
který se pro české turné spojil s nadějným pražským jazzovým pianistou 
Danielem Bulatkinem / Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

11. 4.  Velikonoční dílna / Tvůrčí dílna / Zarazické centrum – klubovna Centra 
pro rodinu / 17.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

12. 4. Pochod pro zdraví – Vizovické vrchy / Turistická akce - pochod ze 
Syrákova do Vizovic s délkou trasy 15 km / Odjezd vlakem v 6.12 do UH / 
www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

12.4. – 5.5.  100 let spolkové myslivosti na Veselsku / Členové Mysliveckého spolku 
Buková Veselí n. Mor. ve spolupráci s VKC připravili výstavu ke 100. výročí 
jeho vzniku – k vidění budou archivní dokumenty, fotografie, předměty 
používané v myslivosti, ukázky trofejí a preparátů zvěře / Vernisáž 12. 4. 
2019 v 17.00 / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-
veseli.cz / Tel: 602 618 630 

12. 4.  Exhibice Slam Poetry / Večer s tzv. poezií vytvářenou naživo a přímo na 
daném místě v podání špičkových českých a slovenských slamerů / Kafé 
v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

13. 4. Parním vlakem do Strážnice / Jízda historickým vlakem s parní mašinkou 
z Veselí n. Mor. do Strážnice a zase zpět na velikonoční akci ve skanzenu / 
9.20 odjíždí první vlak, návrat v 11.48, odjezd druhého vlaku v 14.10, návrat 
v 15.48 / www.cdmuzeum.cz/cd-nostalgie 

13. 4. CM Danaj: Desatero / Desatero přikázání v písních, obrazech i úvahách 
představí strážnická cimbálová muzika s primášem Janem Gajdou a svými 
sólisty a hosty / Kostel sv. Andělů strážných / 18.00 / www.kultura-
veseli.cz, tel.: 602 618 630 / www.farnost-veseli.cz, tel.: 518 322 247 

14. 4. Autorské čtení Zdeňka Jančaříka s autogramiádou / Salesiánský kněz 
představí ve svém rodném městě svou poslední knihu „Miláček Páně“ / 
Panský dvůr – víceúčelový sál / 17.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / 
Tel: 602 618 632 

17. 4. S knížkou je zábava / Program z pravidelného cyklu pro nejmenší děti (do 
4 let) a jejich rodiče s lektorkou Lenkou Tillichovou / Městská knihovna – 
dětské oddělení / 16.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 
602 618 632 

17. 4. Zero Waste / Přednáška „Jak žít bez zbytečných plastů a produkovat méně 
odpadu v domácnosti“ Mgr. Jitky Nadymáčkové, v programu i ochutnávka 
produktů / Kino Morava – 1. patro / 17.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel: 
724 377 017 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.cdmuzeum.cz/cd-nostalgie/nostalgicke-vlaky/-29699/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.farnost-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Duben 2019 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

17. 4. Cesty za vínem / První část z cyklu ochutnávek vín se zkušeným 
sommelierem PhDr. Martinem Procházkou, tentokrát s ochutnávkou 
ryzlinků a veltlínů ze 4 rakouských oblastí / Panský dvůr – víceúčelový sál / 
18.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 723 041 466, 602 618 595 

18. 4. Kolečkiáda / Soutěž se vším, co má kola + velikonoční tvoření / DDM / 9.30 
– 12.30 / www.ddmveseli.cz / Tel.: 739 358 434 

21. 4. Šlahačková zábava s Artemis / Tradiční předvelikonoční bigbít / KD / 
20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

25. 4. Keramika pro dospělé / Tvůrčí dílna – keramika / DDM / 18.00 – 20.00 / 
www.ddmveseli.cz / Tel.: 720 305 430 

25. 4. Kurz izraelských tanců / Kurz tance vhodného i pro jednotlivce pod 
vedením Heleny Pauerové / Centrum Rybníček / 18.00 / Tel. 723 655 095 

26. 4. Pochod pro zdraví – Jarní Karpaty / Turistická akce - pochod z Pitína zast. 
do Starého Hrozenkova s délkou trasy 14 km / Odjezd vlakem v 8.07 přes 
UH do Pitína / www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

26. 4. Zrní / Koncert špičky české alternativní scény / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

27. 4. Ptáci Zarazického výkazu / Ornitologická vycházka na louky Zarazického 
výkazu s Karlem Šimečkem a Janou Řezníčkovou / Sraz na Bartolomějském 
náměstí u kašny v 8.00 / www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 

27. 4. Český pohár v cyklotrialu / Areál biketrialu za sportovní halou / 9.00 / 
www.biketrialveselinadmoravou.cz / Tel.: 605 836 640 

28. 4. Děti a píseň Slovácka / Regionální soutěžní přehlídka nejlepších dětských 
zpěváčků, jedno z postupových kol do celostátní soutěže / Hudební 
doprovod CM Ohnica a CM Vonica / KD / 15.00 / www.kultura-veseli.cz / 
Tel.:602 618 630 

  

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

21. 4.  Velikonoční výstava vín / Lidový dům / 13.00 

30. 4.  Slet čarodějnic / Definitivní zakončení zimní sezóny – soutěže pro děti, 
masky, velký táborák, buřty, kytara, zpěvy a dramatické upálení čarodějnice 
/ www.batuvkanal.cz / Tel.: 602 815 874 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko a se zástupci obcí a 
turistických informačních center na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko - Veselsko. 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis
http://www.biketrialveselinadmoravou.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/
http://www.batuvkanal.cz/

